ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ & DN TỈNH

*

Số 773 - CV/ĐUK
V/v tổ chức HN CBCC, HN người lao động năm 2023 và lãnh

đạo đại hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: - Các đảng uỷ, chi bộ cơ sở;

          - Công đoàn Viên chức tỉnh.

 Để nâng cao chất lượng Hội nghị cán bộ, công chức, Hội nghị người lao

động năm 2023 và đại hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028, Ban Thường

vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh yêu cầu các đảng ủy, chi bộ cơ

sở, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Các đảng ủy, chi bộ cơ sở chỉ đạo, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị và

chủ tịch công đoàn cùng cấp tiến hành chuẩn bị và tổ chức Hội nghị cán bộ, công

chức, Hội nghị người lao động năm 2023 theo đúng nội dung của Nghị định số

04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 và Nghị định số 145/2020/NP-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ. Lưu ý: Đảm bảo thời gian, thành phần, nội dung của

Hội nghị, không tổ chức lồng ghép với Hội nghị tổng kết công tác Đảng, chuyên

môn, công đoàn.

 2. Đối với tổ chức đại hội công đoàn cơ sở, thực hiện theo nội dung Công

văn số 643-CV/ĐUK, ngày 20/7/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ

quan và doanh nghiệp tỉnh về lãnh đạo, chỉ đạo đại hội công đoàn nhiệm kỳ 2023 -

2028; về xây dựng đề án nhân sự đại hội đảm bảo đúng quy định, quan tâm cơ cấu

chủ tịch công đoàn cơ sở là thành viên ban lãnh đạo, cơ quan, đơn vị, ban giám đốc

doanh nghiệp.

 3. Giao Công đoàn Viên chức tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, giám sát

việc tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, Hội nghị người lao động (đối

với các đơn vị có tổ chức công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh), báo

cáo kết quả về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh

(qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) trước ngày 10/02/2023 và đối với Hội nghị

người lao động trước ngày 20/5/2023, kết quả đại hội công đoàn cơ sở trước ngày

30/6/2023.

 Yêu cầu các đảng ủy, chi bộ cơ sở và Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai,

chỉ đạo tập trung thực hiện có hiệu quả các nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy, (để báo cáo)

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối,

- Các đảng ủy, chi bộ cơ sở,

- Các đ/c UV BTV Đảng ủy Khối, (để chỉ đạo)

- Các đ/c thành viên BCĐ QCDC ở cơ sở của

Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Trọng Vân

		nguyentrongvan@hatinh.dcs.vn
	2022-12-16T09:26:52+0700

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2022-12-16T09:28:04+0700